
 
 

PORTARIA Nº 1.451/2016 

 
Nomeia membros para compor o Comitê 
Municipal Intersetorial de Combate ao Aedes 
Aegypti e dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

  
 

    CONSIDERANDO o Decreto nº 819/2016 que dispõe sobre 
a constituição do Comitê Municipal Intersetorial de Combate ao Aedes Aegypti; 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear as pessoas a seguir nominadas, com suas 
respectivas representações, a compor como membros o Comitê Municipal Intersetorial 
de Combate ao Aedes Aegypti: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Neimar Magewski – Representante da Secretaria de Educação 
Claudiane Rodrigues da Silva – Representante da Secretaria de Educação 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fernanda Jacob – Enfermeira Coordenadora do PACS e da Vigilância Epidemiológica  
Sheila Ferreira Leal Espíndula – Secretária Municipal de Saúde 
Camila Santos Silva – Enfermeira do ESF 
Zenaide Santana – Enfermeira do ESF 
Darli Freire Leal – Agente Epidemiológico  
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
Edna Ramlow Beling – Secretária Municipal de Assistência Social  
Alexsandra Holz Rossim – Assistente Social 
Sibila Weber Oliosi – Coordenadora do CRAS 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 



 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 28 dias do 
mês de junho do ano de 2016. 

 
 
 
 

ERALDINO JANN TESCH 
Prefeito Municipal 

 
. 


